

14.4.2010

A7-0095/31

Amendement 31
Ryszard Czarnecki
namens de ECR-Fractie

Verslag
Bart Staes
Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

A7-0095/2010

Ontwerpresolutie
Paragraaf 15

Ontwerpresolutie

Amendement

15. benadrukt dat het Parlement door de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon ruimere bevoegdheden heeft gekregen en de werkdruk voor zijn leden en hun medewerkers is toegenomen; is van mening dat de werkomstandigheden overal goed dienen te worden aangepast aan de toegenomen hoeveelheid werk en de grotere behoefte aan materiaal; verzoekt zijn secretaris-generaal plannen in te dienen voor het realiseren van voldoende kantoorruimte in met name de gebouwen in Straatsburg, waar de sanitaircabines uit de kantoren dienen te worden verwijderd en een receptie voor bezoekers dient te worden ingericht;

Schrappen

Or. en

14.4.2010

A7-0095/32

Amendement 32
Ryszard Czarnecki
namens de ECR-Fractie

Verslag
Bart Staes
Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

A7-0095/2010

Ontwerpresolutie
Paragraaf 15 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

15 bis. benadrukt dat het Verdrag van Lissabon nog nauwelijks in werk getreden is en dat het daarom volkomen verkeerd zou zijn als het Parlement zelfs maar zou overwegen te besluiten tot enige uitbreiding van zijn personeel totdat het mogelijk is een passende evaluatie te verrichten van het effect van dit Verdrag op de werklust van het secretariaat en de leden en totdat er een verbetering is opgetreden in de economische situatie;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/33

Amendement 33

Peter van Dalen, Ryszard Czarnecki

namens de ECR-Fractie

Verslag

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

A7-0095/2010

Ontwerpresolutie

Paragraaf 65

Ontwerpresolutie

65. dringt er – gelet op de aanzienlijke risico's die er op dit beleidsgebied bestaan voor de reputatie van het Parlement – bij zowel de interne controleur van het Parlement als de Rekenkamer op aan om de werking en doelmatigheid van het nieuwe kader nauwgezet te volgen en melding te maken van eventuele tekortkomingen en/of mogelijkheden tot verbetering van de toegang van het publiek tot informatie over de betalingen aan de leden, met inbegrip van de uitgaven voor parlementaire assistenten;

Amendement

65. dringt er – gelet op de aanzienlijke risico's die er op dit beleidsgebied bestaan voor de reputatie van het Parlement – bij zowel de interne controleur van het Parlement als de Rekenkamer op aan om de werking en doelmatigheid van het nieuwe kader nauwgezet te volgen en melding te maken van eventuele tekortkomingen en/of mogelijkheden tot verbetering van de toegang van het publiek tot informatie over de betalingen aan de leden, met inbegrip van de uitgaven voor parlementaire assistenten ***en alle andere toelagen***;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/34

Amendement 34
Ryszard Czarnecki
namens de ECR-Fractie

Verslag
Bart Staes

A7-0095/2010

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

Ontwerpresolutie
Paragraaf 86 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

86 bis. is van oordeel dat de Prijs voor journalistiek van het Europees Parlement ongepast is aangezien het Parlement geen prijzen moet toekennen aan journalisten, wier taak het is de instellingen van de EU en hun werkzaamheden kritisch onder de loep te nemen;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/35

Amendement 35

Ryszard Czarnecki

namens de ECR-Fractie

Verslag

Bart Staes

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

A7-0095/2010

Ontwerpresolutie

Paragraaf 109

Ontwerpresolutie

109. ***ondersteunt ten volle*** de oprichting van Europese politieke partijen en Europese politieke stichtingen ***en hun activiteiten; is*** van oordeel dat het van de grootste betekenis is ***voor de EU-burgers*** dat er volledige transparantie wordt verzekerd ten aanzien van het financieel beheer van deze partijen en stichtingen en de mate waarin de geplande resultaten werden gerealiseerd;

Amendement

109. ***is ten aanzien van*** de oprichting van Europese politieke partijen en Europese politieke stichtingen van oordeel dat het van de grootste betekenis is dat er volledige transparantie wordt verzekerd ten aanzien van het financieel beheer van deze partijen en stichtingen en de mate waarin de geplande resultaten werden gerealiseerd;

Or. en

Amendement 36**Ryszard Czarnecki**

namens de ECR-Fractie

Verslag**Bart Staes**Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)**A7-0095/2010****Ontwerpresolutie****Paragraaf 117***Ontwerpresolutie*

117. herhaalt zijn verzoek om een strategie voor de lange termijn op het gebied van onroerend goed en gebouwen van het Parlement vast te stellen; roept zijn verzoek in herinnering zoals gedaan in paragraaf 30 van de resolutie van het Europees Parlement van 22 oktober 2009 over het ontwerp van algemene begroting van de Europese Gemeenschappen voor het begrotingsjaar 2010, Afdeling I – Europees Parlement, Afdeling II – Raad, Afdeling IV – Hof van Justitie, Afdeling V – Rekenkamer, Afdeling VI – Europees Economisch en Sociaal Comité, Afdeling VII – Comité van de Regio's, Afdeling VIII – Europese Ombudsman en Afdeling IX – Europese Toezichthouder voor gegevensbescherming; onderstreept met name dat in het kader van deze strategie op het gebied van onroerend goed en gebouwen ook rekening moet worden gehouden met de door de aankoop van gebouwen steeds verder stijgende onderhoudskosten en de op de middellange termijn toenemende noodzaak van renovatie; wijst erop dat de strategie op het gebied van onroerend goed en gebouwen gericht moet zijn op duurzaamheid van de begroting van het Parlement; ***benadrukt dat ook rekening moet worden gehouden met de vereisten die voortvloeien uit de***

Amendement

117. herhaalt zijn verzoek om een strategie voor de lange termijn op het gebied van onroerend goed en gebouwen van het Parlement vast te stellen; roept zijn verzoek in herinnering zoals gedaan in paragraaf 30 van de resolutie van het Europees Parlement van 22 oktober 2009 over het ontwerp van algemene begroting van de Europese Gemeenschappen voor het begrotingsjaar 2010, Afdeling I – Europees Parlement, Afdeling II – Raad, Afdeling IV – Hof van Justitie, Afdeling V – Rekenkamer, Afdeling VI – Europees Economisch en Sociaal Comité, Afdeling VII – Comité van de Regio's, Afdeling VIII – Europese Ombudsman en Afdeling IX – Europese Toezichthouder voor gegevensbescherming; onderstreept met name dat in het kader van deze strategie op het gebied van onroerend goed en gebouwen ook rekening moet worden gehouden met de door de aankoop van gebouwen steeds verder stijgende onderhoudskosten en de op de middellange termijn toenemende noodzaak van renovatie; wijst erop dat de strategie op het gebied van onroerend goed en gebouwen gericht moet zijn op duurzaamheid van de begroting van het Parlement;

*inwerkingtreding van het Verdrag van
Lissabon, en verwacht over de resultaten
te worden geïnformeerd;*

Or. en